

### Form 1 Certificate of Incorporation

**骆骆骆骆杂杂杂杂杂杂谷谷谷谷谷谷谷** 

Corporate Identity Number: U40102DL2006PTC156738

2006 - 2007

I hereby certify that Cross Border Power Transmission Company Private Limited is this day incorporated under the Companies Act, 1956 (No. 1 of 1956) and that the company is limited.

Given under my hand at Delhi this NINETEENTH day of DECEMBER TWO THOUSAND SIX.



华界祭 张 张 张 张 张 张 张 张 张 张 张 张 张 张 张 张

(SAH RAJ KUMAR)

ABH Registrar of Companies National Capital Territory of Delhi and

杂杂杂杂杂杂杂杂杂杂杂杂杂杂

For Cross Border Power Transmission Co. Ltd.

Director

### भारत सरकार-कॉर्पोरेट कार्य मंत्रालय कम्पनी रजिस्ट्रार कार्यालय, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली एवं हरियाणा

लिमिटेड कम्पनी के रुप में परिवर्तित होने के परिणामस्वरुप, कम्पनी के नाम में परिवर्तन का नया निगमन प्रमाण-पत्र

कीपौरेट पहचान संख्या : U40102DL2006PLC156738

RYSKI Cross Border Power Transmission Company Private Limited

क भामले में, में एतदद्वारा सत्यापित करता हूँ कि मैसर्स

Cross Border Power Transmission Company Private Limited

जो मूल रुप में दिनांक उन्नीस दिसम्बर दो हजार छह को कम्पनी अधिनियम, 1956 (1956 का 1) के अतंगंत पैसर्स

Cross Border Power Transmission Company Private Limited

के रूप में नियमित की गई थी, और उसके द्वारा कम्पनी अधिनियम, के साथ पठित धारा 31/21 की शर्तों के अनुसार विधिवत आवश्यक विनिश्चय दिनांक 21/01/2010 को पारित किया है, उस्त कम्पनी का नाम परिवर्तित होकर आज मैसर्स

CROSS BORDER POWER TRANSMISSION COMPANY LIMITED

हो गया है और यह प्रमाण-पत्र, कथित अधिनियम की धारा 23(1) के अनुसरण में जारी किया जाता है।

यह प्रमाण-पत्र, मेरे हस्ताक्षर द्वारा दिल्ली में आज दिनांक जनतीस जनवरी दो हजार दस को जारी किया जाता है।

#### GOVERNMENT OF INDIA - MINISTRY OF CORPORATE AFFAIRS Registrar of Companies, National Capital Territory of Delhi and Haryana

## Fresh Certificate of Incorporation Consequent upon Change of Name on Conversion to Public Limited Company

Corporate Identity Number: U40102DL2006PLC156738

In the matter of M/s Cross Border Power Transmission Company Private Limited

I hereby certify that Cross Border Power Transmission Company Private Limited which was originally incorporated on Nineteenth day of December Two Thousand Six under the Companies Act, 1956 (No. 1 of 1956) as Cross Border Power Transmission Company Private Limited having duly passed the necessary resolution on 21/01/2010 in terms of Section 31/21 read with Section 44 of the Companies Act, 1956; the name of the said company is this day changed to CROSS BORDER POWER TRANSMISSION COMPANY LIMITED and this Certificate is issued pursuant to Section 23(1) of the said Act.

Given under my hand at Deini his Twenty Nineth day of January Two Thousand Ten

A Control of Control o

(MANMOHAN JUNEJA)

कम्पनी रजिस्ट्रार / Registrar of Companies राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली एवं हरियाणा

National Capital Territory of Delhi and Haryana

कम्पनी रजिस्ट्रार के कार्यालय अभिलेख में उपलब्ध पत्राचार का पता

Mailing Address as per record available in Registrar of Companies office:

CROSS BORDER POWER TRANSMISSION COMPANY LIMITED CORE 4 B , 4TH FLOOR, INDIA HABITAT CENTRE , LODHI ROAD, NEW DELHI - 110003,

Delhi, INDIA

CERTIFIED TRUE COPY

For Cross Borde A Bower Fransmission Co. Ltd.

Director

# CENTRAL ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION 3<sup>rd</sup> & 4<sup>th</sup> Floor Chanderlok, Building, 36 Janpath, New Delhi 110 001 (Tele No.23353503 FAX No.23753923)

Reference No.31/2010

22.3.2011

To

The Secretary Ministry of Power Govt. of India Sharam Shakti Bhavan Rafi Marg, New Delhi.

The Secretary Central Electricity Authority Sewa Bhavan, R.K. Puram New Delhi

Subject:- Grant of transmission licence to Cross Border Power Transmission Company Ltd.

Sir

In exercise of powers conferred under Section 14 of the Electricity Act, 2003 (36 of 2003), the Commission has granted the licence to Cross Border Power Transmission Company Ltd., New Delhi.

2. I am directed to send herewith a copy of the above licence No. 12/Transmission/2010/CERC, dated 1st December 2010 for your information.

Yours faithfully,

(T.D. Pant) Bench Officer

Encl: as stated.

#### Copy to:

- The Chairman
  Power Grid Corporation of India Limited
  Plot No.2, Sector-29
  Gurgaon-122 001 (Haryana)
- Shri Haziq Beg
   Cross Border Power Transmission Company Ltd.
   Core 4B, 4th Floor, India Habitat Centre
   Lodhi Road, New Delhi-110 003

1



## केन्द्रीय विद्युत विनियामक आयोग CENTRAL ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION



तीसरा एवं चौथा तल, चंद्रलोक बिल्डिंग, 36 जनपथ, नई दिल्ली—110001 3rd & 4th Floor, Chanderlok Building, 36 Janpath, New Delhi-110001

### पारेषण अनुज्ञप्ति

- 1. केन्द्रीय विद्युत विनियामक आयोग (जिसे इसे इसमें इसके पश्चात् "आयोग" कहा गया है), विद्युत अधिनियम, 2003 (जिसे इसे इसमें इसके पश्चात् "अधिनियम" कहा गया है) की धारा 14 के अधीन प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, मैसर्स क्रास बार्डर पावर ट्रांसिमशन कंपनी लिमिटेड, जिसका रिजस्ट्रीकृत कार्यालय कोर 4 बी, चौथी मंजिल, इंडिया हैबिटेट सेंटर, लोधी रोड, नई दिल्ली—110063 (जिसे इसे इसमें इसके पश्चात् "अनुज्ञप्तिधारी" कहा गया है), को पारेषण प्रणाली को, जिसे इस अनुज्ञप्ति से संलग्न अनुसूची में और अधिक विनिर्दिष्ट रूप से वर्णित किया गया, स्थापित, प्रतिष्ठापित, प्रचालित तथा अनुरक्षित करने के लिए, जो इस अनुज्ञप्ति के अभिन्न माग होंगे, अधिनियम, तथा नियमों तथा केन्द्रीय विद्युत विनियामक आयोग (पारेषण अनुज्ञप्ति प्रदान करने तथा अन्य सहबद्ध विषयों के लिए प्रक्रिया, निबंधन तथा शर्ते) विनियम, 2009 के अधीन विनिदिष्ट निबंधनों तथा शर्तों, जो इस अनुज्ञप्ति के अभिन्न माग होंगे, के अधीन रहते हुए, अनुज्ञप्ति प्रदान करता है।
- 2. समापन अनुसूची, अंतरण मूल्य, परिनिर्घारित नुकसानी, परियोजना कार्यान्वयन गारंटीकृत निक्षेप, स्वदेशी मुद्रास्फीति के कारण उतार—चढ़ाव, जो बोली दस्तावेजों में विनिदिष्ट हैं तथा करार के उपबंध हैं, जैसी शर्तों का, जो उक्त तक ही सीमित नहीं हैं, इस अनुज्ञप्ति का माग रूप समझे जाएंगे, जब तक कि ये उपबंध केन्द्रीय विद्युत विनियामक आयोग (पारेषण अनुज्ञप्ति प्रदान करने तथा अन्य सहबद्ध विषयों के लिए प्रक्रिया, निबंधन तथा शर्तें) विनियम, 2009 के प्रतिकृत न हों।
- 3. केन्द्रीय विद्युत विनियामक आयोग (पारेषण अनुज्ञप्ति प्रदान करने तथा अन्य सहबद्ध विषयों के लिए प्रक्रिया, निबंधन तथा शर्ते) विनियम, 2009 में अन्यथा उपबंधित के सिवाय, यह अनुज्ञप्ति हस्तांतरणीय नहीं है।
- 4. अनुज्ञप्तिघारी को अनुज्ञप्ति प्रदान किया जाना किसी अन्य ऐसे व्यक्ति को इस अनुज्ञप्ति से संलग्न अनुसची में वर्णित परियोजना से भिन्न पारेशण प्रणाली के लिए उसी क्षेत्र में अनुज्ञप्ति प्रदान करने के लिए आयोग के अधिकार को किसी भी रूप या रीति से निर्बंधित नहीं करेगी। अनुज्ञप्तिघारी अनन्य रूप से कोई भी दावा नहीं करेगा।

 अनुज्ञप्ति जब तक िक यह पहले प्रतिसहृत नहीं कर ली जाए, इसके जारी होने की तारीख से 25 वर्षों की अविध के लिए प्रवृत्त रहेगी।

TI DANI

स्थान : नई दिल्ली

तारीख: 1 दिसम्बर, 2010

(पंकज बत्रा) प्रमुख (इंजी)

## अनुसूची

परियोजना संबंधित ब्यौरे

परियोजना में अंतर-राज्यिक पारेषण प्रणाली के निम्नलिखित तत्व सम्मिलित हैं:

#### (क) पारेषण लाइनें:-

क्र.स.	नाम (अंतिम स्थान अवस्थान)	वोल्टेज श्रेणी (केवी)		प्रकार (एस / सी या डी / सी)	समापन लक्ष्य (मास)
(1)	मुजफरपुर-सुर्सद	400 के वी प्रारंभ में 220 के वी स्तर पर प्रभारित किया जाना है	90 किमी	डी/सी ट्विन मूज	दिसंबर, 2012

#### (ख) उप-केंद्र:-

क्र. स.	नाम	वोल्टता स्तर	बेजों की संख्या	पूरा होने का लक्ष्य (मास)
(1)	पावर ग्रिंड के मुजफरपुर उप-केंद्र पर बे-विस्तार कार्य	220 के वी	2	दिसंबर, 2012

अनुज्ञप्ति सं. 12/पारेषण/2010/केविविआ प्राधिकारः आयोग के याचिका सं. 31/2010 में आयोग के तारीख 25.10.2010 तथा 01.12.2010 के आदेश

अनुज्ञप्ति की प्रति निम्नलिखित कोः

(1) ऊर्जा मंत्रालय

(2) केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण

(3) पावर ग्रिंड कारपोरेशन ऑफ इंडिया लि. (सीटीयू)

स्थान: नई दिल्ली

तिथि: 1 दिसम्बर, 2010

न बला

(पंकज बत्रा)

प्रमुख (इंजी.)

}{\_\_\_\_\_



## केन्द्रीय विद्युत विनियामक आयोग CENTRAL ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION



तीसरा एवं चौथा तल, चंद्रलोक बिलिंडग, 36 जनपथ, नई दिल्ली—110001 3rd & 4th Floor, Chanderlok Building, 36 Janpath, New Delhi-110001

#### TRANSMISSION LICENCE

- 1. The Central Electricity Regulatory Commission (hereinafter referred to as "the Commission"), in exercise of the powers conferred under Section 14 of the Electricity Act, 2003 (hereinafter referred to as "the Act"), hereby grants the licence to Cross Border Power Transmission Company Ltd. having its registered office at Core 4B, 4th Floor, India Habitat Centre, Lodhi Road, New Delhi-110 003 (hereinafter referred to as the licensee) to undertake the business of establishing, commissioning, operating and maintaining of the transmission system, more specifically described in the schedule attached to this licence, which shall be read as a part and parcel of this licence, subject to the Act, the rules and the terms and conditions specified under the Central Electricity Regulatory Commission (Procedure, Terms and Conditions for grant of Transmission Licence and other related matters) Regulations, 2009 which shall be read as part and parcel of this licence.
- 2. The conditions such as but not limited to, completion schedule, transfer value, liquidated damages, Project Implementation Guarantee Deposit, escalation due to domestic inflation, which are specified in bid documents and provisions in the Agreements, shall be treated as part of this licence, unless these provisions are contrary to the Central Electricity Regulatory Commission (Procedure, Terms and Conditions for grant of Transmission Licence and other related matters) Regulations, 2009.
- 3. This licence is not transferable, except as provided in the Central Electricity Regulatory Commission (Procedure, Terms and Conditions for grant of Transmission Licence and other related matters) Regulations, 2009.
- 4. The grant of licence to the licensee shall not in any way or manner restrict the right of the Commission to grant a licence to any other person within the same area for the transmission system other than the Project described in the schedule attached to this licence. The licensee shall not claim any exclusivity.

gh\_\_\_\_

The license shall, unless revoked earlier, continue to be in force for a period of 25 (twenty five) years from the date of issue.

Place: New Delhi

Date: 1st December, 2010

(PANKAJ BATRA) Chief (Engg.)

1. Batra

### SCHEDULE

### Project Related Details:-

The project comprises of following elements of the Inter-State Transmission System:

#### (a) Transmission lines:

SI. No.	Name (end points location)	Voltage Class (kV)	Length (kms.)	Type (S/C or D/C)	Completion target (Months)
(1)	Muzaffarpur-Sursand	400 kV to be initially charged at 220 kV level	90 kms	D/C Twin moose	December 2012

#### (b) Sub-stations

SI. No.	Name (Location)	Voltage Level (s) (kV)	No. of bays	Completion target (Months)
(10)	Bay extension work at Muzaffarpur sub-station of Power Grid	220 kV	2	December 2012

Licence No. 12/Transmission/2010/CERC

Authority: Order of the Commission dated 25.10.2010 and 01.12.2010 in Petition No. 31/2010.

Copy of the Licence endorsed to:

- (1) Ministry of power
- (2) Central Electricity Authority
- (3) Power Grid Corporation of India Ltd. (CTU)

Place: New Delhi

Date: 1st December, 2010

(PANKAJ BATRA) Chief (Engg.)